

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 6 DEL 02/02/2024

Oggetto: DGR n. 25 del 31.01.2024. Nomina Commissario Liquidatore dell'Ente Fiera di Reggio Calabria.

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati, attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.

Sottoscritto dal Direttore di Dipartimento Dott.PRATICO' PAOLO

(con firma digitale)

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTI

- lo Statuto della Regione Calabria, in materia di iniziativa legislativa della Giunta regionale;
- la Legge regionale n. 13 del 4 aprile 1986 di costituzione dell'Ente Fiera di Reggio Calabria e contestuale approvazione dello Statuto;
- l'art. 13 della Legge regionale n. 40 del 12 dicembre 2008 con il quale se ne dispone lo scioglimento e la messa in liquidazione, per come modificata ed integrata con l'articolo 20 della legge regionale n. 47 del 23 dicembre 2011;
- l'art. 25, comma 1 della Legge regionale n. 22 dell'11 agosto 2010 di abrogazione della L.R. 13/1986;

CONSIDERATO CHE

- con Deliberazione n. 504 della seduta del 14/10/2022, la Giunta della Regione Calabria ha preso atto della sentenza del Consiglio di Stato N. 07447/2022REG.PROV.COLL con cui i giudici hanno ordinato all'Amministrazione regionale di concludere il procedimento di approvazione del piano di liquidazione ai sensi dell'art. 13 della l.r. n. 40/2008;
- con DPGR N. 104 DEL 03/11/2022, è stato nominato il dott. Felice Iracà, Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria, quale Commissario Liquidatore dell'Ente Fiera di Reggio Calabria per il compimento urgente degli atti occorrenti a definire il piano di liquidazione già proposto dal commissario liquidatore p.t. nell'anno 2012, previa espunzione di ogni previsione afferente alla partecipazione finanziaria della Regione Calabria nella formazione dell'attivo, affinché possa essere portato all'approvazione della Giunta regionale entro il termine concesso dal Consiglio di Stato;
- con Deliberazione n. 5 della seduta del 12/01/2023 è stato approvato il piano di massima liquidazione presentato dal Commissario liquidatore in data 12 gennaio 2023, Dott. Felice Iracà;
- è pendente Ricorso CT 274/2023 con cui è stato richiesto l'annullamento della Deliberazione n. 504 della seduta del 14/10/2022 e del DPGR N. 104 DEL 03/11/2022;
- è pendente Ricorso CT 274/2023 per motivi aggiunti, con cui è stato richiesto l'annullamento della Deliberazione n. 5 della seduta del 12/01/2023;

CONSIDERATO ALTRESI' CHE

- la Delibera n. 5 della seduta del 12/01/2023, prevedeva di rinviare a successivi provvedimenti, ogni determinazione occorrente alla definizione della procedura liquidatoria dell'Ente Fiera di Reggio Calabria, ai sensi dell'articolo 13 della l.r. n. 40/2008 e che il Dipartimento proponente procedesse alla verifica di ulteriori adempimenti previsti dal diritto societario e dalla normativa civilistica, ai fini della conclusione della procedura di liquidazione e di scioglimento dell'Ente;
- con nota prot. 446211 del 11.10.2023 e con nota prot N. 437844 del 06/10/2023, rispetto alla verifica di ulteriori adempimenti, rispettivamente il Dipartimento Seac e il Dipartimento transizione Digitale, si sono determinati confermando che la competenza alla definizione della procedura liquidatoria dell'Ente Fiera di Reggio Calabria, ai sensi dell'articolo 13 della l.r. n. 40/2008, rimane in capo al Commissario Liquidatore;
- con pec del 19.12.2023, il Commissario Liquidatore dott. Felice Iracà ha confermato di considerare concluso l'incarico conferito con DPGR N. 104 DEL 03/11/2022;

RICHIAMATA la DGR n. 25 del 31 gennaio 2024 recante "Procedura liquidatoria Ente Fiera di Reggio Calabria. Nomina Commissario Liquidatore", con cui è stato individuato il Dott. Rodolfo Elia Dirigente di ruolo della Regione Calabria;

DATO ATTO

- che si sono verificate le condizioni per la nomina di un Commissario Liquidatore;
- che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio annuale
- e/o pluriennale regionale;

RITENUTO di nominare Commissario Liquidatore dell'Ente Fiera di Reggio Calabria il Dott. Rodolfo Elia Dirigente di ruolo della Giunta Regionale;

PRESO ATTO CHE

- il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l'istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;
- il Dirigente Generale proponente ai sensi dell'art. 28, comma 2, lett. a, e all'art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, attesta la regolarità amministrativa e l'acquisizione delle dichiarazioni in ordine all'insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità allo svolgimento dell'incarico, ai sensi dell'art. 47 DPR n.445/2000, in atti con n. prot. 70252 del 02.02.2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate:

- 1) di nominare il Dott. Rodolfo Elia Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria, Commissario Liquidatore dell'Ente Fiera di Reggio Calabria;
- 2) di demandare al Commissario ogni opportuna valutazione in ordine a tutte le attività successive da porre in essere per la definizione della procedura liquidatoria ai sensi dell'articolo 13 della l.r. n. 40/2008, alla verifica di ulteriori adempimenti previsti dal diritto societario e dalla normativa civilistica e ogni opportuna valutazione in merito ad eventuali altri giudizi pendenti tra i terzi e l'Ente Fiera, richiamati nel piano di massima approvato, nelle more della definizione dei giudizi pendenti sopra richiamati;
- 3) di disporre formale passaggio di consegne tra il commissario liquidatore uscente e il commissario subentrante a seguito della notifica del presente provvedimento;
- 4) di notificare il presente provvedimento al:
- Dott. Felice Iracà;
- Dott. Rodolfo Elia:
- Al Coordinatore dell'Avvocatura Regionale;
- Al Dipartimento Transizione Digitale;
- 5) di provvedere alla pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento UE 2016/679, a cura del Dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dell'avvenuta conoscenza, ovvero, al Capo dello Stato entro 120 giorni dell'avvenuta conoscenza

IL Presidente.

Roberto Occhiuto

(con firma digitale) (atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO DGR n. 25 del 31.01.2024. Nomina Commissario Liquidatore dell'Ente Fiera di Reggio Calabria.

PARERE DI LEGITTIMITA' E DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALI, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE

Paolo Pratico

Data 02/02/2024